Super 5.^o int(errogatori)o respondit *esser vero l'int(errogatori)o*.

Super 6.^o int(errogatori)o respondit ignorare.

Super 7.^o int(errogatori)o respondit ignorare.

Super 8.^o int(errogatori)o respondit ignorare.

Super 9.^o int(errogatori)o respondit *esser vero*.

Super 10 int(errogatori)o respondit: «*È mio compadre et ho d'haver qualche cosa dal Stelzomer, ma io non pretendo niente*»^b.

Super 11 int(errogatori)o respondit *esser vero*.

Super 12 int(errogatori)o respondit *esser vero l'interrogatorio*.

Super 13 int(errogatori)o respondit ignorare.

Super 14 int(errogatori)o respondit ignorare.

Super 15 int(errogatori)o respondit: «*So bene che gli è stato dato la spesa, ma non so altro*».

Super 16 int(errogatori)o respondit ignorare.

Super 17 int(errogatori)o respondit: «*Io giudico che il Stelzomer habbi ragione^c e per questo vorei che vencesse la causa*».

Super generalibus recte et esse etatis annorum 60.

/120/ >Die martis, 12 maii 1665, Tridenti, in edibus perillustris et clarissimi domini assessoris Triangii ac coram eo etc.

^a Ista depositio fuit repetita tamquam dubia et ad favorem mariti evacuata in processu, folio 144.

^b Quid ergo de hoc teste dubitandum cum nihil pretendat licet sit creditor?

^c Desiderium iusticie conforme et ideo non censurandum nec reprobandum quia hoc idem est uti (?) dixisset se vele ius habentem vincere.

Depositio Pauli>s< Glaisser, hospitis ad signum Cavaletti.<

Die iovis, 21 mensis maii 1665, Tridenti, super salla domus mei cancellarii ac coram me uti examinatore de partium consensu deputato etc.

Depositio Iacobi Pirpamer, fabri ferarii Theutonici, incolae Tridenti, testis citati et formiter iurati ut in actis.

Adhibito itaque fido interprete linguam Italicam et Germanicam proficiente quandoquidem idem testis non bene coleat linguam Italicam, super primo capitulo examinatus, deposuit: «Nel tempo che il capitolante con la capitolata Linarola¹⁵⁷, sua moglie, entrarono nell'hostaria del Pesce, >io non mi< / *raccordandomi che egli habitava in una casa puocho discosta dalla mia habitatione, essercitando l'arte di orefice, tra esso et la capitolata Giulia Linarola, sua moglie, sono vissuti pacificamente^a per il spacio di alcuni anni, se bene essa si trateneva nella d(et)ta hostaria con suo padre che delle volte era delirante*».

Ad int(errogatori)a partis int(errogatu)s, respondit saperlo per la pratica che ha havuto con essi iugalli tanto nell'hostaria quanto nella casa del capitolante e quanto al tempo saranno già 9 in 10 anni incirca; quanto poi che il Stelzomer et figliuoli havessero la spesa dal padre e madre della capitolata signora Giulia, non saperlo di certo, *ma saper bene che il Stelzomer capitolante lavorava^b da /121/ orefice e teneva seco anco un garzone et esso testimonio ben spesso gli imprestava del carbone*.